
Në Universitetin e Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”, prezantohet 

programi i Master i Shkencave “Drejtësi Tranzitore” 

 

Programi Master i Shkencave në Drejtësi Tranzitore është krijuar për të 

konsoliduar kërkimin dhe mësimdhënien në fushën e drejtësisë tranzitore në 

Shqipëri. Programi do të trajtojë dimensionet kritike për të kuptuar drejtësinë 

tranzitore në Shqipëri, duek iu referuar kontektstit shoqëror, politik, 

institucional dhe ligjor në të cilin u krye tranzicioni nga e kaluara komuniste.  

 

 

  
  

 

 
 


